DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 111Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 358 DE 12 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publica-
do no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos dos Processos: 2019/343600 e
2019/349608.
CONCEDER aos servidores na tabela abaixo:
Licença saúde:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO
31 31/05 a 30/06/2019 ANA CARLA MORAES DA SILVA 5786169/ 3 QUIMICO INDUSTRIAL 199431/1

05 08 a 12/10/2018 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS 51082

07 22 a 28/05/2019 MELBA LOIS SILVA DE FREITAS
BORJA 57193490/ 1 ASSISTENTE CULTURAL 51068

21 18/06 a 08/07/2019 RICARDO PEDREIRO ANDRADE 54186754/ 2 ASSISTENTE CULTURAL 50861

01 21/05/2019 ROSA MARIA DE SOUSA NASCI-
MENTO MAIA 54196997/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 51044

07 06 a 06/06/2019 RUI MAX FIGUEIRA 57206102/ 1 ASSISTENTE CULTURAL 51053

90 11/05 a 08/08/2019 TATIANE DANIELE ALVES LAUNE
LIMA 5889209/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO 50510

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463652

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 018 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
publicada no DOE 33.798 de 06/02/2019, a qual interrompeu, a pedido, a
fruição da licença para tratar de interesse particular, concedida ao servidor
THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA, matrícula: 8015555/1.
Onde se lê: a partir de 04/02/2018;
Leia-se: a partir de 04/02/2019.
Belém, 13 de agosto de 2019
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo: 463828

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 105/2019

Nº PROCESSO: 2019/336467
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0106
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Jade Lima, Banda Bandoleiros, Banda Acordalice e Ana Selma por suas
apresentações no evento “GUAMA MUSIC”, no dia 04 de Agosto de 2019,
na praça Frei Daniel, bairro do Guamá.
Contratada: TRYCE PANTOJA PRODUÇÕES E EVENTOS- CNPJ
26.247.421/0001-05
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 090/2019

Nº PROCESSO: 2019/324989
VALOR: R$50.000,00
Emenda Parlamentar:  19EMEN0095
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Leo
Meneses,Catarina Drago,Rayssa Abrahão e Rosemarie por suas apresen-
tações no evento “SEXTA CULTURAL”, no dia 09 de Agosto de 2019, na
Feira do Artesanato do Paracuri, no Distrito de Icoaraci, Belém-PA.
Contratada: : CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 091/2019

Nº PROCESSO: 2019/344734
VALOR: R$50.000,00
Emenda Parlamentar:  19EMEN0135
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Rayssa  Abrahão,Álvaro Drago, Ricardo Frota e Banda Hit’s por suas apre-
sentações no evento “CANTA ANANINDEUA”, no dia 11 de Agosto de 2019,
na Praça da Bíblia, no município de ANANINDEUA-PA.
Contratada: : CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 092/2019

Nº PROCESSO: 2019/336496
VALOR: R$50.000,00
Emenda Parlamentar:  19EMEN0122
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Ca-
tarina Drago,Léo Meneses,Groove Bom e Recorda Som  por suas apresen-
tações no evento “FESTA FEIRA”, no dia  11 de Agosto de 2019, na Feira
de Artesanato do Paracuri, Distrito de Icoaraci,no município de Belém-PA.
Contratada: : CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 093/2019

Nº PROCESSO: 2019/325371
VALOR: R$50.000,00
Emenda Parlamentar:  19EMEN0099
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Ca-
tarina Drago,Léo Meneses,Rosemarie e Recorda Som  por suas apresenta-
ções no evento “FAZENDO ARTE”,  no dia  10 de Agosto de 2019, na Praça
da Bíblia, no município de ANANINDEUA-PA.
Contratada: : CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 094/2019

Nº PROCESSO: 2019/336215
VALOR: R$100.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0124
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Luana Magalhães, Monique Moral, Madson Felintro,Antônio Marcos e
Luann Kassio por suas apresentações no evento “SONS DO NORTE”,  no
dia  16 de Agosto de 2019, no município de Garrafão do Norte-PA.
Contratada: VM PRODUÇÕES E EVENTOS  – CNPJ: 28.041.982.0001-89
 RM PRODUÇÕES E EVENTOS-CNPJ:32.796.118.0001-64
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 095/2019

Nº PROCESSO: 2019/360454
VALOR: R$50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0125
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes An-
tonio Marques, Luann Kassio e Monique Moral  por suas apresentações no
evento “FORRÓ CULTURAL DA VILA”,  no dia  10 de Agosto de 2019, no
município de VILA IGUARAPÉ –AÇU,CAPITÃO POÇO-PA.
Contratada: : VM PRODUÇÕES E EVENTOS  – CNPJ: 28.041.982.0001-89
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 096/2019

Nº PROCESSO: 2019/367772
VALOR: R$55.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0162
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes An-
tonio Marques, Luann Kassio e Monique Moral  por suas apresentações
no evento “VILA MIX”, realizado na FEIRA DE ARTESANATO DO PARACU-
RI  no dia  10 de Agosto de 2019, no distrito de ICOARACI-BELÉM-PA.
Contratada: : CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO –
CNPJ: 30.169.217.0001-90
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa:
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------